1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ATRAVÉS DE SEUS DEPARTAMENTOS COMPETENTES, INFORMAÇÕES SOBRE LOTEAMENTO RESIDÊNCIAL MURAYAMA.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Conforme projeto junto a Avenida 22 de Outubro denominado Loteamento Residencial Murayama, executado pela MURAYAMA Empreendimentos Imobiliários.
                                       De acordo com que determina Lei Complementar 210/07 – DISPÕE SOBRE O PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DE MOGI MIRIM, diz, Art. 200 - Em nenhuma hipótese, o parcelamento do solo para fins urbanos, qualquer que seja a sua modalidade, poderá ser executado sem a prévia aprovação dos respectivos projetos e posterior fiscalização das obras, que couberem, pela Prefeitura Municipal por meio dos Departamentos de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, e Obras e Habitação e do Serviço Autônomo de Abastecimento de Água e Esgoto.
                                      Para que possamos nos inteirar do assunto, e concluir análise que estamos efetuando,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine a seu Departamento Competente, que nos forneça cópia de todo processo Técnico de Aprovação conforme determina Lei Complementar 01/90, acompanhado dos Decretos do Prefeito, Memorial Descritivo bem como Laudos e Pareceres e Registro em Cartório, do LOTEAMENTO RESIDENCIAL MURAYAMA, e de acordo com Lei 210/07 – Plano Diretor de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de Janeiro de 2010.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP